ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN LẤP VÒ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TTr-UBND Lấp Vò, ngày         tháng       năm 2024

TỜ TRÌNH

Xin ý kiến chọn các môn thể thao để tổ chức giải truyền thống hàng năm

Kính gửi: Thường trực Huyện ủy.

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Huyện ủy tại Thông báo số 1080-

TB/VPHU ngày 10/01/2024 của Văn phòng Huyện ủy về báo cáo tiến độ thực

hiện một số nội dung thuộc lĩnh vực kinh tế - xã hội.

Ủy ban nhân dân Huyện kính trình Thường trực Huyện ủy xem xét cho ý

kiến chọn các môn thể thao để tổ chức giải truyền thống hàng năm như sau:

1. Nội dung

1.1. Thể thao thế mạnh của Huyện (môn Vovinam)

- Sự cần thiết chọn: Phong trào đang dần phát triển rộng khắp trên địa bàn

huyện, dễ tập luyện đặc biệt là đối với lứa tuổi học sinh. Lựa chọn những vận

động viên giỏi thành lập đội tuyển tham gia các giải cấp Tỉnh tổ chức.

- Quy mô tổ chức: gồm 13 xã, thị trấn, các Trường THCS, THPT trên địa

bàn huyện.

- Đối tượng tham gia: Công nhân viên chức, lao động, học sinh, sinh sống

và làm việc trên địa bàn huyện Lấp Vò.

- Thời gian tổ chức: Nhân dịp Lễ 30/4 hàng năm (Giải phóng Miền nam

thống nhất Đất nước).

- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Văn hóa – Thể thao và Truyền thanh Huyện.

- Đơn vị phối hợp: Phòng Văn hóa và Thông tin, Phòng Giáo dục và Đào

tạo, Các Trường THCS, THPT, UBND xã, thị trấn.

1.2. thể thao truyền thống (Môn chạy việt dã)

- Sự cần thiết chọn: Dễ tập luyện, không tốn chi phí đầu tư, thu hút nhiều

người tham gia. Phát hiện những tài năng có năng khiếu bồi dưỡng tham gia các

giải cấp Tỉnh tổ chức.

- Quy mô tổ chức: gồm 13 xã, thị trấn, các ban, ngành, đoàn thể huyện,

các trường THCS, THPT trên địa bàn huyện.

- Đối tượng tham gia: Cán bộ, công chức, viên chức, học sinh và người

lao động thuộc UBND các xã, thị trấn, ban, ngành, Cụm CĐCS ngành huyện, Ban

2

Chỉ huy Quân sự huyện, Công an huyện, các Trường Trung học cơ sở, Trung học

phổ thông.

- Thời gian tổ chức: Nhân dịp Lễ Quốc khánh nước Cộng Hòa Xã Hội Chủ

Nghĩa Việt Nam (02/9) hàng năm.

- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Tuyền thanh

Huyện.

- Đơn vị phối hợp: Phòng Văn hóa và Thông tin, Liên đoàn Lao động,

Phòng Giáo dục và Đào tạo.

2. Nội dung trình xin ý kiến Thường trực Huyện ủy

- Chọn thể thao thế mạnh: Vovinam;

+ Thời gian tổ chức: Lễ 30/4 hàng năm (Giải phóng Miền nam thống nhất

Đất nước)

- Chọn thể thao truyền thống: Chạy Việt dã

+ Thời gian tổ chức: Nhân dịp Lễ Quốc khánh nước Cộng Hòa Xã Hội Chủ

Nghĩa Việt Nam (02/9) hàng năm.

Ủy ban nhân dân Huyện kính trình Thường trực Huyện ủy xem xét cho ý

kiến thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Q. CT và PCT. UBND Huyện;

- LĐVP + CV (Trị);

- Trung tâm Văn hóa – TT&TT;
- Lưu: VT, PVHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

Q. CHỦ TỊCH

Trương Thị Diệp

		2024-03-19T07:26:01+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T07:27:17+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T07:27:24+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T07:27:24+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T07:27:25+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!